o Uodecimum ^{du} _{bium}

circa acternitate ipius māe. **C**U p̄ mā
p̄ia ſit ḡiabilis z cor:uptibilis. **C**R̄io p̄p
loſoph. 3. p̄p. textu comēti. 3. p duas pōnes
p̄ia. mā ḡiaſ z cor:upit vt ſic. p actio iſt ex
poſitionē Auerrois iſb̄a mā nō ḡiatur neqz
cor:upit vt ſic. ſ. p ſeſp̄bat p̄ia p̄ prima q̄ eſt in
mā ſm ſe cor:upit: z rōe cor:uptioſis illius d̄
mā cor:upit. **C**Sed p̄ p̄bat qz mā ſm poten-
tia nō ḡiaſ p ſe: n; cor:upit. vno nec eſt ipaz eē
iḡiabile z cor:uptibile: qz ſi fiat mā: opz ali
qz ſ b̄n ſubici illi factioſi ex q^o ſ b̄t p^o fiat mā
ſ; mā p̄ia eſt ſ b̄n p̄iū ex q^o ſit aliq. d. g^o mā p̄i
ma eſt an̄ q̄ ſit. **C**Ad mā ſit cor:uptibilis p̄bat
qz ſi cor:upit illud qz ſiebat: i māz p̄ia ab̄bit
v^o. qz cor:upit d̄er formā dō b̄mōz d̄ cor:upitōe
ſic d̄ ḡioe: mā cor:upit an̄ qz cor:upit. **C**Iſtam
rōz itelligit Auer. p^o meth. 2^o. ij. dices elemē-
tū n̄ d; dicit ḡiari: n; cor:upit. p̄tigers. n. elemē-
tū b̄re elemēti. z ſic i ſm̄tū. **C**Sed qz ḡiari eſt
ex mā z forma fieri. colliḡ ab Auer. z. meth.
2^o. 26. qū ar: q̄ ſi forma fieret: ipa ex mā z
forma fierz. z ſic i ſm̄tū. z ſm̄l̄ eſt d̄ mā. iō. 3.
meth. textu comēti. 3. dicit p̄p̄lo. ſolius p̄poſiti
eſt ḡio z cor:upit. z d̄mō poſita eſt ab Aſt. i. 2. met.
textu comēti. 2. qz: oē trāſmutabile ab alio q^o z ad
aliqd z ex alio trāſmutat. z iō limitauit Aſt
ſt. pōes ſuas p vt ſic. data. n. trāſmutatōe in
formā: illa eſt ḡio p̄poſiti poſtitiui: z cor:upitō
p̄uatiui poſitiui p̄m̄ eſt terminus ad que: p̄i-
natiuū dō eſt terminus a q^o. z que ad nōz mā ḡia
tur p ḡioz termini ad que: ita cor:upit p cor:upit
termini a q^o. **C**Sed eſt qz ſit aliquid dōge
neū qz nullā q̄ritatē ſibi d̄ermet s̄ miniam
ſi o; qz ip; diuiſioe cor:upit: aut vniuocē ſcipit
numerus. n. vnitatē p̄cipiaſ z vtrūqz ad qua-
titatē p̄tinet. numerus vt ſp̄e quātitatis: reli-
quū dō. ſ. vnitatē vt p̄ncipiū. iō vniuocē mā vni

de qz genus est...

de qz genus est...

tur: et diuisione ma diuidit formalis semper itel ligendo. sibi autem proprias mutationes h3 puta gñonem et corruptione. Aristoteles. n. p. b. ge neratione textu comenti. r. voluit segregata facilius esse transmutabilia; congregata vero dif ficilius. et sic separant diuisione aut pgregatio ad facile aut difficile reu corruptione. non autem sit gñio aut corruptio. C. Sciendum est quod gñabilis et corruptibilium principia operis esse corruptibilia et gñabilia; sic quod de principium rei gñabilis est gñabile; et corruptibilis corruptibile. id cum ma sit pars rei gñabilis et corruptibilis; operis namque est gñabilem et corruptibile. Inia est Aristotelis et Averrois. 3. cacti textu comenti. 6i. pmo vi dore et istius rationis pcedit intellectum possibile esse gñabilem aut corruptibilem. s. p. actus salte quod non plus sequitur ex ratione illa. Secundu est igitur Averrois. 2. meth. pmento. 23. quod forma non est gñabilis neque corruptibilis nisi per accidens; si uero est b. ma. et quod gñabile et corruptibile rei veritate est positum ex ma et forma ut p dicit. Co positum. n. ex ma et forma est terminus ad que generationis; et positum ex ma et priuatione est terminus a quo et sunt illa b. quod vno de gñari et altero corrupti. Et hoc sit b. ma gñonis. s. logica b. gñ. p dicit gñari aut corrupti. s. b. at physici a. n. ile est ma. Scias igitur quod gñio est corruptio. et gñio est intentio a na. corruptio vero non quod boni rōz h3 appetibilis. malū autem non. iō ma gñat ad gñonem termini ad quem; et corruptio ad corruptonem termini ad quem. iō Averrois ibi videns positum priuationi corrupti per de sitione illius priuationis; dicit priuationes per se corrupti; quod priua sit est h. quod ipsa sit positum. h3 quod ipsa est quod dñmetur p pñ priuationi dñmetur. Scilicet quod discordare bñt tbcologo et Auicenna pcedet maiz creatū h3 diuersimode iter se itelli gñat per phylosopho tenete ca aeterna. pp discor dia i principio posito ab Aristotele i lra i vna q quod mutatioe subici operis aliq primū ex q fiat iō dicit Auicenna. Albertus magnus; Sicutus Thomas; et Scotus. et alij multi q quod velint vt quod crea sit; et sit muta; eorū opinione reli q Aristote. vt i possibilibz. iz. meth. textu comēti. 34. dicitur si h. ex nocte erūt simul oia ex h. ente. i ante negat modus ponēdi principia aeter na et. r. textu vltimo. oia pma māz bñt et hoc po

tētia ē. iō apō Arist. nō ē mā pfa creabilis; h3 ē effectiue de icata. quod quod nullū eē i actu h3 b se nō terminat pōt calitate effectiua pducere. quod cū efficiēs pductiua bducit b nō eē actu ad eē actu. C. Rōio ē aliquid vt scoti mā b actū en titatiuū; h3 nō bñt actū formale. C. Lōtra dīdīd cns p actū et potētia. r. pōt rōio actū pueribile cū ente. qñuis. n. comētor. 7. meth. pmo. i. s. dicit quod ens diuisat ab eē. si pp b dicit quod ens sit actu b se h3 oē ex hō existit aut per ex hōia qē ipm; aut per ex hōia qē nō ipm. Itē h3 idē iudicūz gñabile an qñ sit sit i potētia. r. cū existit sit in actu; nō tñ dī i actu; quod existat absolute. h3 quia cōtrialf actū includit. si tñ mā ē i actu; cū existit nō ē; quia ipsa sit actu entitatiuū. h3 quod ipsa p actū i formaf. et ab eo caput eē. C. Lōtra aliqñ ē quod a. forma nō ē ex hōia. puta cū forma nō existit. g. forma non ē ex hōia. C. Rōio negat pna. h3 seq quod a. forma nō ē aeterna. qñ. n. forma nō ē ex hōia ipsa nō ē forma. Itē quāuis bcc negatiua sit b ma nō ē forma. et significet i entibus dīos iux Arist. 6. meth. pmo. d. nō pp b ipsa ē actus; h3 b se ē i actu. C. Rōio h3 Averrois. 4. meth. pmo. i. s. qñ nō ē i actu nō est ens; p3 itelligit sue res fuerit i actu per se ipaz sine p alter. C. Itēz seq māz nō eē pura potētia; p3 pna quod ipsa eēt actus cōtrialf; quod quūis sit pōz iū ista sit p actū mā ē; i ista sit si mōi mā ē apta existet; tñ apō te et me ista ē primi mōi mā ē ens. C. Itē seq quod mā pna ē aliqñ potētiā ius; et aliqñ mius potētiāle. quod mā an qñ existat ē magis potētiālis qñ post existētia. et si illi eē potētiāli mā ē e potētiā rīder s bñ; aliqñ erit potētiālis mā pna et sic aliqñ erit prius i gñe cāe mā iō qñ mā pna. aut si illud s bñ eēt mā pna; tūc aliqñ libi subiceret. Tū ē seq eē aliqñ mutatiōe; a potētia ad potētia; p3 pna quod i pductiōe mā ē vāriāf mā b eē i potētia pura potētia ad eē i actu pura potētia. qñ nō bñ psonat mti phylosophorū r pōt h3 quod apō scoti r frācū mā an sui pduc tiōz habuit esse cognitiū vel qdātatiuū. et sic essentia mē trāst b vno eē i aliud. quod igit vigo re sacraenti eubaristie mā dñmet eē; r icipit se pcio; iō illa dico icipe eē cū forma aut dñmet. sed b tbcologo reliq. r accipio pñem phyloso phy 2. pby. textu pñti. x. s. bñ ē aeternū. quod ipz fieri non pōt; neqz ex se; neqz ex alio vel alio. C. Contra illud quod quātū ē de se non ē. ad hoc

g. imp. p. p. c. g. h. i. o. r. s. u. l.

g. h. i. o. r. s. u. l.

u. v. w. x. y. z.

g. h. i. o. r. s. u. l.

g. h. i. o. r. s. u. l.

sed compositū est et sic est mā; et qz mā nō con-
stat neqz sit ex forma; et compositum constat et
sic ex forma; ideo qd vere sit et proprie ē ipsū
compositum. et nō aliud. et sic sequit qd ad pro-
prie giari non sufficit transmutari ad actū. qd
est proprium māc.

Etium Decimum dubium
circa potentiaz ma-
terie.

Certum mā sic sua potentia
C. Rñō videt Averrois in hoc libi prius; di-
xit. n. p. pby. cōmēto. 70 potentia māc non est
i sba māc. sic qd sit pō diffinitiois eius. quia si
sic mā corumpitur in aduētū forme. quia tūc
potentia corumpit. C. Secundo quia tūc mā
esset in pñto ad aliquid. p3 pñā quia id cuius
dria essentialis est in pñto ad aliquid ipm ē in
pñto ad aliquid. Sed etiam in libro de subs-
tantia opbia capite. p. Nam prime materie
necesse ē ee naturā potētie. s. qd potentia ē eius-
dria substantialis; substantia igitur materie ē
in posse; et materia i batur p posse. C. Rñō igit
q3 hō ē vera. quia diuidit substantia per actus
et potentiam. 2. de anima textu cōmēti. 2. for-
ma ē actus. mā vero potentia. Tum etia illud
qd est principium transmutandi ab altero ē poten-
tia passua. 5. et 9. merba. bu. usmodi autē ē
materia hanc sententiam habz Averrois. 7.
pby. pñto. 20. vbi cum Alex. pcedit formā
agere per seipam. et materiam pati per seipam.
C. Sciendū ex Averro. 2. posterior. pñto
9. qd rerū diffiniturū qdam sunt simplices; qd-
dam composite. Composite per intrinseca esse-
tialia pñcipia diffiniri bnt. et ead diffin. ad pri-
mū modū dicēdi p se pñt. Simples autē
ppropriū esse dendi modū circūscribunt. vt ceter-
e actus purus; mā ē substantia i potētia iuxta
descriptionē Aristotelis de mā. 2. de aia tex-
tu cōmēti. 2. et cōsētoris in li. de sba opbis
capit. 7. potentia igit cades i diffinitione ma-
terie. nō est principū constitutum materie
sed est illius circūscriptura dria. mā enim sim-
plex ē; et primū pñcipium i gñe cōe materialis
nō ē resolubile i aliqd prius i illo gñe. C. Scie-
dū ē qd dupl. mā ppat ad formā vno mō abso-
lute. s. hñ qd ipa ē potētia ad formā. s. omō pñ-
derat sñ qd ipa ē priuata. a. vel. b. forma. p3
mō ipa ē rea qd de gñe substantie ppositita cuius
forma ipius qd ē aliqd hoc. secundo aut modo

phiderādo eaz. tūc pot esse q. a. vel. b. trāfuer-
rint i pteritū. et tūc materia nō ē potētia carū.
si vero nō trāfuerint. neqz exstat. tūc mā ē po-
tentia illarū; alī rea cōponibilis ex illa forma
esset impossibilis. et cū ē bēd aliqua illaz forma-
rū; i actū; tūc mā dñmet esse potētia eius trā-
mutabilis ad illā; quāuis remaneat mō subici-
bilis illi forme. qz illa forma ē et potētia per
manere. et sic p3 qd eaz stat. incipit esse forma;
qz quāuis potētia ad illā corumpit. nō tñ ē forma
mā. neqz ppositus ex illa. res impossibilis; mō ē
ex hō. qz mā ē possibilis subici illi form. e3 nō
sit amplius illa forma cōsubi bilis de illa mā. et cū
statz corumpit illud compositū; tūc pdit et po-
tētia subici bilis. qz nō remanet mā ampl. ut
potēs subici illi forme. i b. s. sensu potētia accidit
materie; et potētia ē de pñto relationis; quāuis
ipā potētia sit eadē rea qd mā. cū aut ista potē-
tia sit respectus ad formā non exitem; ipā potē-
tā ad materiā cuius ē. et sic est rea realis et
relatio exis. alio mō cōpari pot ad formā
non exitem. et sic ipa bz rōz nō exitem. et si talē vo-
lueris relationes vocat rōis. ad nomē nō pñ-
do de natura. n. ar. pceptus et dñdri materie ē
ē ad nō exis p. pby. textu pñti. Di. materia
igit ē potētia cōtialē. et b. pcludit nō Aver-
rois i li. de sba opbis cap. p. et p. pby. pñto. 70
q. pcedit ex pñtoz distinctio. qd nō ē realis sed
formalis. vt ex Aristotele colligit. 3. p. p. tex-
tu cōmēti. 21. Tum qd i baliū pñā nō aliqd sit et
aliqd si fīficat d illo cui i baliū sunt; s3 ad quā-
cūqz formā potētia sic fīficat d materia. iō ad
quācūqz formā potētia nō ē i baliū ipi materie
s3 accidentalis. corumpit. n. potētia i aduētū for-
mē apō gñoz. a. f. possibilis est; reuertitio iō
pud phylosophū. qd ē p3 ipi i sñi fī de gñe. e. col-
ligit sñia ex. 12. merb. pñ. xi. Sed potētia ē ma-
teria idētie. qd alī potētia actuaz materia. c3
i materia recipit potētia i b. rō. et sic potētia fī-
cēt potētia; s3 actus. Tū qd si sic; materia cēt in
potētia ad potētia. qd b. se eēt apta nata recipere
potētia. et sic an pōaz esset potētia sufficidō ad
recipiēdū. et sic frustra appōit potētia fa. si igit
corumpit potētia. h. ē qd aliqz rea dñmat. cē. s3 qd
materia dñmet posse trāsmutari ad illā formā;
qd ad illā iā trāsmutata ē. ppositionē bilē dō
principio respectu potētie cōpositiōis. dīcēdū
est sic licet qd ipsum est sua potentia actiua.